Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Волочаевка

Приказ

№ 54                                                                             26 августа 2020 г.

В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10; 2.4.5.2409-08, в

целяхулучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, в соответствии

со ст. 51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ ООШ с. Волочаевка питьевой режим в следующей

форме: использование кипячѐной воды.

2.  Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на

2020-2021учебный год на повара Дутову И.Г.

4. Возложить ответственность на повара Дутову И.Г. за:

 Смену питьевой воды каждые 2 часа согласно графика;

 постоянным наличием питьевой кипячѐной воды в ѐмкости для воды;

 постоянное наличие одноразовых стаканчиков;

 санитарную обработку  ѐмкости для воды перед каждой сменой.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                             Тумаева О.В.

		2021-03-11T11:29:52+0800
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью